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سهم خودروهای غیربومی 
در مشکلات تهران

 نادعلی: در این دوره  هیچ یک از پروژه‌های 
شهری متوقف نشد

 10 درخت خشک پایتخت توسط این هنرمند 
خلاق پیکرتراشی شده‌اند

 روی پروژه‌ها 
خاک ریخته بودند

  جان دوباره برای 
درختان بی‌جان

مقایسه عملکرد مدیریت شهری دوره‌های پنجم و ششم 
به روایت سخنگوی شورای شهر تهران

حسین فرزان روی درختان خشک شهر پیکرتراشی می‌کند

صفحه‌15

صفحه‌15

صفحه‌14

سهم پلاک شهرستانی‌ها در ترافیک، آلودگی و 
تصادفات پایتخت چقدر است؟

 %18
تصادفات خسارتی 

تهران متعلق به 
خودروهای پلاک 
شهرستان است

 %23
 سهم تردد خودروهای 

پلاک شهرستان 
در محدوده طرح 

ترافیک است

 %61
خودرو‌های 

غیربومی از مبادی 
غرب و جنوب وارد 

تهران می‌شوند دالان بهشتیان دالان بهشتیان 
در شرق تهران در شرق تهران 

یادواره شهدای منطقه4 با حضور شهردار تهران و جمعی از اعضای شورای اسلامی 
شهر در دانشگاه علم‌وصنعت برگزار شد 

ادای احترام به تصاویر شهدا 
هوا رو به تاریکی می‌رفت که مهمانان مراســم و جمعی 
از خانواده‌های شــهدای جنگ تحمیلی، مدافعان حرم و 
شهدای جنگ 12روزه از راه رسیدند. از در اصلی دانشگاه 
تا سالن امام رضا)ع( که محل برپایی مراسم بود مسیری 
متفاوت طراحــی و در آن پوســترهای بزرگی از تصاویر 
شهدای اقتدار و جنگ 12روزه به نمایش گذاشته شده بود. 
مهمانان با دیدن تصاویر شهدا به‌ویژه کودکان شهید که 
مظلومانه در حمله دشمن صهیونیستی پرپر شده بودند، 

پا سست می‌کردند و محزون می‌شدند.

روایتی از جنگ 12روزه
سالن برگزاری مراســم خیلی زود مملو از جمعیت شد. 
مادران شهید قاب عکس جوانان شهیدشان را در آغوش 
گرفته بودند. به دعوت فرزاد جمشــیدی، مجری مراسم، 
محمد موسوی، شــهردار منطقه4 پشت تریبون آمد و به 
مهمانان خوشامد و چند کلامی صمیمانه به‌عنوان میزبان 
سخن گفت. پس از آن گروه نمایش »نقاره‌خانه« روی سن 
رفت و صحنه‌ای از جنگ 12روزه را که در سردخانه یکی 
از بیمارستان‌های تهران گذشــته بود، روایت کرد. حین 
اجرای نمایش، تصاویر سرداران شــهید و شهدای اقتدار 
بر پشت صحنه اکران می‌شد و حال‌وهوای سالن را با یاد 
شهدا معنوی می‌کرد و اشــک‌ها از گوشه چشم حاضران 

جاری می‌شد.

استقبال از شهردار تهران 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران مهمان ویژه مراسم بود. او که پس از زیارت 
قبور شهدای گمنام منطقه4 به سالن آمده بود، در جمع خانواده شهدا 
حاضر شد و با اشــاره به پیروزی ملت ایران در نبرد 12روزه، بر عظمت 
جایگاه شهدا تأکید کرد و از ایستادگی بی‌نظیر فرزندان این ملت در برابر 
دشمنان سخن گفت. صحبت‌های شهردار تهران که بر ضرورت حرکت 
جهادی مسئولان برای خدمت‌رســانی بهتر به مردم تأکید داشت، با 
استقبال حاضران روبه‌رو شد. در پایان مراسم از خانواده شهدای جنگ 

12روزه حاضر در سالن تجلیل شد.

پریســا نوری | روزنامه‌نگار | حال‌وهوای 
گزارش

دانشگاه علم‌وصنعت شبیه معمول نبود. 

قدم‌ها آرام‌تر برداشــته می‌شد و نگاه‌ها 

بیشتر از همیشه مکث می‌کرد، آن‌هم روی قاب‌های عکس، 

شمع‌ها و پرچم‌هایی که در کنار یکدیگر راهی ساخته بودند 

برای عبور از میان خاطره‌ها؛ مسیری که از آن به »دالان 

بهشتیان« تعبیر می‌شــد. جایی در شمال‌شرق تهران، 

گرامیداشت یاد 2هزار شــهید منطقه4 و شهدای جنگ 

12روزه، دانشگاه را از یک فضای آموزشی به میدان روایت 

و احترام تبدیل کرده بود؛ برنامه‌ای که به همت شهرداری 

منطقه برگزار شــد و مهمانان ویژه‌‌ای داشت؛ از شهردار 

تهران و اعضای شورای شهر تا خانواده سرداران شهید و 

شهدای اقتدار. اما در این مراسم چه گذشت؟
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مردم کارشان را در جنگ ۱۲ روزه انجام دادند، حالا نوبت مسئولان است
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: ایــران قبــل از آن ۱۲روز 
دفاع‌مقدس با ایران بعد از آن متفاوت اســت. در این نبرد ملت ایران 
توفیق یافت پیشانی دشــمن را به خاک بمالد و او را وادار به اعتراف 
به شکســت کند؛ دشــمنی که پس از ۲۲ســال تلاش نتوانست به 
خواسته‌هایش برسد. قهرمانان این میدان، شهدای باغیرت ما هستند 
که از همه اقشــار جامعه بودند. رژیم صهیونیستی در این نبرد قصد 
داشت انتقام بگیرد، اما ملت ایران منســجم‌تر و استوارتر در مسیر 
انقلاب اسلامی ایستاد و با وحدت و حمایت از رهبری انقلاب، نقشه 
دشــمن را ناکام گذاشت. امروز دشمنی دشــمن کمتر نشده، بلکه 
با طراحی جدید و اعمال فشــار اقتصادی، به‌دنبال ایجاد نارضایتی 
اجتماعی در جامعه است. در چنین شــرایطی ما رسالت داریم که با 
هوشیاری، بصیرت و حرکت جهادی در نقطه مقابل خواست دشمن 
بایســتیم. اگر مردم در آن ۱۲روز دشــمن را ناکام گذاشتند، امروز 
نوبت مسئولان است که با خدمتگزاری شــبانه‌روزی و تلاش برای 
رفع مشکلات معیشتی، نگذارند گرهی در زندگی مردم ایجاد شود؛ 

همچون دوران دفاع‌مقدس که همه ملت یکپارچه دشمن را شکست 
دادند. امروز در آستانه 47ســالگی انقلاب، نیازمند تحولی بزرگ در 
عرصه‌های فرهنگ و اقتصاد هستیم. بسیاری از کشورها پس از جنگ، 

مسیر پیشرفت را آغاز کردند. 

تبعیت از فرامین رهبری راه‌حل مشکلات است
راه‌حل مشکلات کشور تبعیت از فرامین رهبرانقلاب و تکیه بر مردم 
است. مســئولان باید دســت در دســت هم با نصب‌العین قراردادن 
سخنان امام راحل و مقام‌معظم‌رهبری، و با تکیه بر ظرفیت‌های ملت، 
گام‌های بلندی به‌ســوی ایران قوی بردارند. موفقیت ما در گروی آن 
است که مسئولان توجه به فرهنگ شهید و شهادت، درست‌زیستن، 
بسیجی‌بودن و در میدان بودن را برای خود فرض واجب بگیرند. باید از 
خودگذشتگی کنند و به فکر خدا و مردم باشند، نه خود و اطرافیان. اگر 
میدان‌داران اول انقلاب، شهدا و سرداران بودند، امروز نیازمند فداکاری 

مسئولان در کنار مردم برای آبادانی کشور و تمدن‌سازی هستیم.

افتخاری بزرگ برای مدیریت شهری منطقه4
سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه4: برگزاری یادواره 2هزار شهید 
منطقه۴ در دانشگاه علم‌وصنعت افتخاری بزرگ برای مدیریت شهری این 
منطقه بود. میزبانی این برنامه در راستای ادای دین به شهدای والامقام 
دفاع‌مقدس و شهدای جنگ ۱۲روزه انجام شــد؛ عزیزانی که با ایثار و 

فداکاری امنیت، اقتدار و آرامش امروز کشور را رقم زدند. هدف از برگزاری 
این یادواره زنده نگه‌داشتن فرهنگ ایثار و شهادت، پاسداشت آرمان‌های 
انقلاب اسلامی و انتقال پیام شهدا به نســل جوان و دانشگاهی است تا 

راه روشن آنان در مسیر خدمت، مقاومت و مسئولیت‌پذیری ادامه یابد.

متروباس‌ها آخر سال به تهران می‌رسند
از اوایل سال آینده ناوگان حمل‌ونقل تهران میزبان مهمانان ویژه‌ای خواهد 
بود؛ اتوبوس‌های بزرگ سه‌کابین با ظرفیت بالای ۳۰۰نفر که قرار است تأثیر 
قابل توجهی در کاهش ترافیک و آلودگی هوای پایتخت داشته باشند. اما 
این اتوبوس‌های بزرگ که متروباس نام دارند، کجا هستند و چند دستگاه از 
آنها و چه زمانی به تهران می‌رسد؟ حسن رضایی، مدیر روابط‌عمومی معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در برنامه پارک‌وی تلویزیون همشهری 

به این سؤالات پاسخ داده است.

متروباس‌ها چه ویژگی دارند؟ 
برای نخستین بار اســت که متروباس‌های ســه‌کابین وارد تهران می‌شوند. این مد 
حمل‌ونقلی جدید یک سیستم حمل‌ونقل پرظرفیت هستند که می‌توانند جمعیت 
زیادی از شهروندان را در ســطح شــهر جابه‌جا کنند. هرکدام قادر به انتقال بیش 
 از ۳۰۰مســافر است و قطعا در حل مشــکلات تردد در مســیرهای پرترافیک مؤثر 

خواهند بود.

چه تعداد از این متروباس‌ها وارد تهران می‌شــوند و زمان دقیق 
بهره‌برداری چه زمانی است؟

ما ۷۵ دستگاه متروباس ۲۶متری سفارش داده‌ایم که از چین وارد می‌شوند. مراحل 
ساخت آنها در حال انجام است و ان‌شاءلله تا پایان سال)بهمن و اسفندماه( شاهد تردد 

این قطارها در شهر تهران خواهیم بود.

این متروباس‌ها در کدام خطوط بیشتر خدمت‌رسانی خواهند کرد؟
پیشنهاد اولیه تردد در خطوط تهرانپارس-آزادی است، اما قطعا در خطوط دیگر تهران 

نیز از این متروباس‌ها استفاده خواهد شد.

اگر صحبت دیگری هست بفرمایید؟
اضافه‌شــدن این مد حمل‌ونقلــی جدید بخشــی از تلاش‌های مســتمر مدیریت 
شــهری برای توســعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی اســت. همانطور که مستحضرید 
در 4ســال گذشــته و با حمایت‌های شــورای شــهر، تعداد زیادی اتوبوس جدید 
 ازجملــه اتوبوس‌هــای برقی و تاکســی‌های برقی به نــاوگان تهران اضافه شــد و 
حالا با ورود متروباس، تلاش می‌شود مشکلات بخش حمل‌ونقل و ترافیک پایتخت 

کاهش پیدا کند.


